
*MKCRX00MH17L*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  

 

Vážený pan  
Jiří Folajtár 
Novodvorská 183  
142 00 Praha 4 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka   V Praze dne 
 MK 53783/2024 OPP Meiserová Markéta Ing. /429 25. 6. 2024 
     
Věc: Převezení výstavy částí Svatovítského pokladu do jiné  země – odpověď na žádost dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Ministerstvo kultury obdrželo žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 25. 6. 2024, ve které žadatel Jiří Folajtár žádá o informace týkající 
Svatovítského pokladu: 
 
„Laudetur Jesus Christus,   
 
                                     dotaz zní, zda probíhají jednání o převezení výstavy do jiné země po 
jejím skončení                                                     Německu? 
                                     Jmenovitě Rakousko, Francie, USA?  
                                     Svatovítský poklad poprvé v zahraničí. Petr Pavel zahájil výstavu v 
Drážďanech - Aktuálně.cz (aktualne.cz)  
 
                                    A zda se Ostatkový kříž vrátí v září 2024 a nebude již nikam uděleno 
povolení k vývozu?“ 
 
K žádosti Jiřího Folajtára Ministerstvo kultury uvádí, že neeviduje žádost o vývoz předmětů ze 
Svatovítského chrámového pokladu do Rakouska, Francie a Spojených států amerických, tudíž 
žádná jednání v této věci neprobíhají.  
 
Zlatý ostatkový kříž zapůjčený na výstavu Fragmenty paměti do Drážďan, stejně jako ostatní 
vyvezené předměty ze Svatovítského chrámového pokladu, je jeho vlastník Metropolitní 
kapitula u sv. Víta v Praze povinen vrátit na území České republiky nejpozději do 29. 9. 2024. 
 
Ministerstvo kultury neeviduje žádost o povolení k dalšímu vývozu Zlatého ostatkového kříže, 
tudíž není na základě čeho vydat případné rozhodnutí o udělení souhlasu s vývozem. Pokud by 
taková žádost přišla, bude velmi pečlivě zvážena.   
 
 

      Mgr. Ing. Eva Trejbalová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury 

mailto:epodatelna@mkcr.cz
https://magazin.aktualne.cz/kultura/svatovitsky-poklad-vystava-drazdany/r~c8b6347ee2eb11eebb77ac1f6b220ee8/
https://magazin.aktualne.cz/kultura/svatovitsky-poklad-vystava-drazdany/r~c8b6347ee2eb11eebb77ac1f6b220ee8/

		2024-06-26T14:22:33+0000




